
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   68   del   29.04.2014

Promozione di azione di recupero somme contro il sig. Hu Zheng 
Yu.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di aprile, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:55, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che con relazione del 20.02.2014 il Responsabile del Settore Vigilanza ha
richiesto all'Ufficio Contenzioso la nomina di un avvocato al fine di rappresentare e
tutelare l'Ente nella azione di recupero crediti da effettuare a carico del sig. Hu Zheng
Yu, residente in Cagliari, proprietario di n. 4 cani ritenuti pericolosi e perciò sottoposti,
a seguito di ordine del Giudice per le Indagni Preliminari del Tribunale di Cagliari del
20.09.2012, a sequestro preventivo penale presso la struttura canile convenzionata
con il Comune di Sestu, con anticipazione delle relative spese da parte del Comune
di Sestu e conseguente diritto di rivalsa sul proprietario medesimo;

Precisato che il credito dell'Ente risulta ad oggi in tal modo composto:

- euro 1.268,64, quale somma anticipata al Canile Shardana a titolo di pagamento
delle spese di cura e custodia dei cani, per il periodo settembre-ottobre 2012;

- euro 1.684,80, quale somma anticipata al Canile Shardana a titolo di pagamento
delle spese di cura e custodia dei cani, per il  periodo novembre-dicembre 2012 -
gennaio 2013;

- euro 2.584,96, quale somma anticipata al Canile Cave Canem a titolo di pagamento
delle spese di cura e custodia dei cani, per il periodo febbraio-settembre 2013;

per un totale di euro 5.538,40;

Ritenuto  opportuno,  per  le  motivazioni  indicate  dal  Responsabile  del  Settore
Vigilanza, promuovere un'azione giudiziaria finalizzata al recupero della somma di
euro 5.538,40 e/o di quella maggiore che risulterà da eventuali nuove diffide, emesse
o da emettersi dall'Ufficio competente a carico del debitore, oltre interessi legali e
spese di giudizio; 

Richiamato  il  Disciplinare  per  il  conferimento  degli  incarichi  legali,  approvato  con
Deliberazione di Giunta comunale n. 152/2012, il quale prevede i criteri direttivi cui la
Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contenzioso  dovrà  attenersi  nella  scelta  e
selezione dei professionisti cui affidare i suddetti incarichi;

Preso  atto  che  l'Ufficio  Contenzioso  in  applicazione  dell'art.  7,  comma  1,  del
Disciplinare per gli  incarichi legali,  ha determinato in complessivi  euro 1.227,38 il
compenso spettante al professionista che sarà incaricato per la rappresentanza e
difesa dell'Ente nel giudizio in oggetto;

Precisato che l'importo di cui sopra dovrà intendersi quale spesa massima per diritti,
onorari,  spese  e  accessori  di  Legge,  a  finanziamento  dell'intera  prestazione
professionale,  fatto  salvo  il  verificarsi  di  eventi  ulteriori  e  non  preventivabili  al
momento del conferimento dell'incarico, i quali rendano necessaria l'integrazione del
relativo impegno in bilancio;

Precisato altresì che, in tale ultima ipotesi,  l'impegno integrativo sarà assunto con
determinazione del Responsabile del Settore Tributi e Contenzioso, senza necessità
di sottoporre previamente la questione all'attenzione della Giunta Comunale;

Visto  il  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  in  particolare  l'art.  163  in  materia  di  esercizio
provvisorio e gestione provvisoria;

Dato  atto  che  la  spesa oggetto  del  presente  atto  è  di  natura  obbligatoria  e  non
frazionabile in dodicesimi;

Acquisito, ai sensi  dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;



Con votazione unanime

DELIBERA

Di promuovere nei confronti del sig. Hu Zheng Yu, proprietario di n. 4 cani sottoposti
a sequestro penale in data 20.09.2012, a seguito di ordine del Giudice per le Indagni
Preliminari del Tribunale di Cagliari,  azione giudiziaria finalizzata al recupero delle
somme, anticipate dall'Ente alla struttura Canile convenzionata con il Comune, per la
cura e la custodia dei medesimi;

Di incaricare la Responsabile del Settore Tributi  e Contenzioso affinché provveda
all'individuazione  del  professionista  ed  al  conferimento  del  relativo  incarico  per
rappresentare e difendere il Comune di Sestu nel giudizio da instaurarsi, secondo le
disposizioni  contenute  nel  disciplinare  per  il  conferimento  degli  incarichi  legali,
approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 152/2012;

Di  autorizzare  il  Sindaco  al  rilascio  di  procura  a  favore  dell'avvocato  che  sarà
individuato; 

Di  prenotare a favore del professionista la spesa di Euro 1.227,38 sul bilancio di
previsione  2014 in corso di predisposizione, al Titolo 01 -  funzione  01 - servizio 02 -
intervento  03 - Capitolo 516 “Spese per liti arbitraggi, risarcimenti e incarichi legali”;

Di  considerare  tale  importo  quale  spesa  massima  dovuta  al  professionista  per
l'espletamento dell'attività professionale, salvo si renda necessaria in corso di causa
l'integrazione  dell'impegno  a  causa  del  verificarsi  di  eventi  ulteriori  e  non
preventivabili al momento del conferimento dell'incarico;

Di disporre che qualora si verifichi tale eventualità l'impegno integrativo sarà assunto
con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contenzioso,  senza
necessità  di  sottoporre  previamente  la  questione  all'attenzione  della  Giunta
Comunale;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato D. Lgs. n.
267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ANNA FRANCA PISANU

Data   28/04/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   29/04/2014

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
05/05/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 20/05/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 05/05/2014 al 20/05/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
29/04/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 05.05.2014

Deliberazione della Giunta n. 68 del 29/04/2014


